Bp3 ocHoBa Ha unen 14 crtaB 4 on 3akOHOT 3a jaBHHTE
naruinta ("'CrnyxOen BecHUK Ha PermyOnuka Makenonuja'
op. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11,
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42 /14,
166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 u
163/16 wu

I'OAULIHA ITPOI'PAMA
3a M3rpaada, peKOHCTPYKIHja, pexaduianuTanmja,
O/IP:KYBam-€ M 3aLITHTA Ha
OnmmuTHHCKHMTE NATHINTA U YJIULIH HA NOAPAYjeTo Ha

“Cnyx6ern BecHMK Ha PemyOmmka CeBepHa
Makenonuja” 6p. 174/21 u 253/23) u 4inen 87 craB 2 on
Craryror Ha Ommruna JleGap ("'CmyxOen rmacHuk' Op.
27/23, 38/24 u 45/24), Coserot Ha Ommuruna [lebap Ha
5 Ta cegnmnia, ogpxana Ha geH 30.12. 2025 roguaa noHecCe:

Né mbéshtetje té nenit 14 paragrafi 4 té Ligjit pér
rrugét publike ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé." nr. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10,
124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13,
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15,
150/15, 31/16, 71/16 dhe 163/16 dhe “Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonis€ sé Veriut” nr. 174/21
dhe 253/23) dhe nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té
Komunés sé Dibrés, (""Komtesa zyrtare e Komunés"
nr. 27/23, 38/24 dhe 45/24), Késhilli i Komunés
Dibér né seancén e 5 dt. 30.12.2025 solli:

PROGRAM VJETOR
pér ndértim, rikonstruim, rehabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve komunale
dhe rrugicave né territorin e Komunés Dibér,
pér vitin 2026

Onmrtuna Jledap 3a 2026 ronmHa

[MPUXOAW: TE ARDHURAT

IIPUXOJIU -TE ARDHURA:

U3znoc -Shuma:

JaBHO mpertnpujarue 3a ApkaBHu naruiTa - Ckorje
Ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore - Shkup

3.000.000,00

[Mapruunanyja (OMIITHHATA 1 MECHO HACEJICHHUE)
Participim (komuna me qytetarét)

22.259.883,00

Kanuranuu notanuu go EJIC Bo MT 3a 2024
Grantet kapitale deri te NjVL né MT pér 2024

9.535.900,00

Kanuranau goraumu no EJIC Bo MT 3a 2025
Grantet kapitale deri te NjVL né MT pér 2025

73.709.197,00

Bxynuu npuxoau - Gjithésej té ardhura:

108.504.980,00

PACXO/IM - SHPENZIME
I W3zrpan6a Ha OMINTHHCKH NATUIIITA m? Uznoc
) Ndértimi i rrugéve komunale Shuma
Usrpan6a Ha nokasnen nar Bo ceno Jlomno Kocospactu (Bropa
¢aza)
L Ndértimi i rrugés lokale né fshatin Kosovrast té Poshtém >.044.844,00
(Faza e dyté)
Usrpanba Ha ap. narumra o cenara Bo OnmuruHa Jedap
2. Ndértimi i rrugéve té tj. pér fshatrat né komunén Dibér 2.000.000,00
BKVIIHO - GJITHSE] 7.044.844,00
1 W3zrpan6a Ha OMINTHHCKY NATUIITA U YIHUIHU (Tpaj) m? Uznoc
) Ndértimi i rrugéve dhe rrugicave komunale (qytet) Shuma
Pexoncrpykinja Ha ynuna [letpe [Tonoscku u 3mpasko
Youxorcku (JHA) - Bropa daza
L Rikonstruimi i rrugés Petre Popovski dhe Zdravko Cockovski 9.535.900,00
(AP]) - Faza e dyté
g, | Peroncpykunja Ha ynua °1-si Maj 6.800.000,00
Rikonstruimi i rrugés “1 Maji




Usrpanba Ha AeTHUIM HA YUK U (eKaTHa KaHATTH3aI1ja BO
HacenOa Benerr 2

3 Ndértimi i seksioneve té rrugéve dhe kanalizimit fekal né 20,898,297.00
lagjen Venec 2
Usrpan6a Ha gen on ynuna Hoorutanupana 1 cormacao JIYI1
4. Ndértimi i pjesés sé rrugés E re e planifikuar né pajtim me 21,703,956.00
PDU
Pexoncrpykuuja Ha aen ox yi. 200 u gen ox yn 206 Bo Hacenba
Benern - 2
> Rikonstruimi i pjesés sé rr. 200 dhe pjesé e rr. 206 né lagjen 4.020.290,00
Venec - 2
Pexoncrpykuuja Ha ynuma 204
6. Rikonstruim i rrugés 204 3,101,182.00
7 Pexabunuranuja Ha ynuma 202 6419 722.00
' Rehabilitim i rrugés 202 oo
Pexabunuraruja Ha ynuia 200
8. Rehabilitim i rrugés 200 1,779,151.00
Pexabunuranuja Ha ynuna 201
% Rehabilitim i rrugés 201 3,562,685.00
Pexabumuraruja ma yuma 206
10| Rehabilitim i rrugés 206 4.272,954.00
Pexabunurauuja Ha ynauna 205
1L Rehabilitim i rrugés 205 6,555,402.00
PexoncTpykinja Ha ynuna XKuBko bormanoBcku
12. Rikonstruim i rrugés Zhivko Bodganosvki 3,310,597.00
N3zrpanda Ha ciopenyu yauiu Bo rpax Jlebap
13. Ndértimi té rrugéve sekondare né Dibér Haymian 2:000.000,00
BKVIIHO - GJITHSE] 93.960.136,00
1 3UMCKO OJP>KyBam€ BO Tpajl U 10 cela [Tayman N3HoC
' Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra Paushall Shuma
1 3UMCKO OJIp>KyBam-€ Ha YIUIIN U TATUIIITA BO TPaJ U 1O celia [Tayman 2£00.000.00
' Mirémbajtja dimérore né gytet dhe fshatra Paushall ) | ’
BKVIIHO - GJITHSE] 2.500.000,00
v Jpyru Tpououu TTayman H3Hoc
' Shpenzime tjera: Paushall Shuma
1. Kprieme Ha yaapHU TyTKH 1O OMIIITUHCKHY ITATHUINTA U YITAILU BO
rpaj u cena
Mbushja e gropave néper rrugét komunale dhe rrugicat né IMaymran
gytet dhe fshatra Paushall 3.500.000,00
2. Xopr30HTaIHA M BEPTHUKAIHA CUTHAIN3AIH]a ITayman
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Paushall 500.000,00
3. N3rorByBame Ha MPOEKTH U CTYIUU [Mayman
Pérgatitje e projekteve dhe studimi pér rrugét Paushall 1.000.000,00
e [IpoekT 3a peKOHCTpYyKIHja Ha TpoTyap Bo ynuua Jycyd I'peassa (JI = 2100m)
Projekt pér rikonstruimin e trotuarit né rrugén Jusuf Gérvalla (L = 2100m)
e [IpoeKT 3a peKOHCTpPYKIHja Ha TpoTyap Bo yiuma Amau Jlemm (JI = 75m)
Projekt pér rikonstruimin e trotuarit né rrugén Amdi Lleshi (L = 75m)
e Jlpyru mpoeKTH, CoriacHO oTpeduTe Ha omutruHa Jlebap
Projekte tjera, né pajtim me nevojat e komunés Dibér
BKYIIHO - GJITHSE] | 5.000.000,00




PEKAIIUTVJIAITMJA HA PACXOJU - REKAPITULIM I SHPENZIMEVE

M3Hoc - Shuma:

L W3rpanba Ha ONMIITHHCKH MTATHIITA
Ndértimi i rrugéve komunale (né fshatra)

7.044.844,00

I1. N3zrpanba Ha maTuIITa 1 yIauny BO TpaoT
Ndértimi i rrugéve komunale dhe rrugicat (né qytet):

93.960.136,00

III. | 3umcko oxpKyBame Ha MaTHUILTA U YIUIH Bo onmuTHHA J{eGap

Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra 2.500.000,00
IV. | dpyru tpomonu
Shpenzime tjera 5.000.000,00

Bkynno pacxonm - Gjithésej shpenzime:

108.504.980,00

IPUXO/IM - TE ARDHURAT

108.504.980,00

PACXOJIH - SHPENZIMET

108.504.980,00

MPUXO/IM - PACXO/IM - TE ARDHURA - SHPENZIME

Bp. Nr. 08-806/13 COBET HA OINIITUHA KESHILLI 1 KOMUNES

30.12.2025 roa.viti percenareJ, Kryetari,
Jedap/Dibér Afrim Krkuti




